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17. Lehrgang: Absturzsicherung vom 14. April bis 25 . April 2020                                                                                                   Lehrgangsort: Eichenau  

Stunde  Dienstag, 14.04. Stunde  Donnerstag, 16.04. Stunde  Samstag, 18.04. Stunde  Donnerstag, 23.04.  Stunde  Samstag, 25.04. 
 

19.30 
20.00 

 
20.00 
20.20 

 

LS 
Begrüßung 
Ausgabe Übungssets 

 
Rechtsgrundlagen 
Halten/Rückhalten 
 
 
 
 
 
 

NN 

 
19.30 
19.40 

 
19.40 
20.20 

 

Halle/Ü-Feld 
Begrüßung 
 

 
Gr. A: Gurt anlegen, 
Hängeversuche 
Gr. B: Knoten und  
Stiche/Rettungsdreieck 
 
 
 
 

NN, 

 
08.30 
08.40 

 
08.40 
09.00 

 
09.00 
10.20 

 

Halle/Ü-Feld 
Begrüßung 
 
 
Wiederholung 

Cor 
 

Gr. A: Vorstieg Kran 
Gr. B: Vorstieg Ziegeldach 
Gr. C: Vorstieg Blechdach 
Gr. D: Vorstieg Drehleiter 
 

NN  

 
19.30 
19.40 

 
19.40 
20.40 

 

Halle/Ü-Feld 
Begrüßung 
 
 
Gr. A:  
Selbstretten 
Gr. B:  
Rückführen senkrecht 
Gr. C:  
Rückführen waagerecht  
 

NN 

 
08.30 
08.40 

 
08.40 
09.40 

Halle/Ü-Feld 
Begrüßung 
 
 
Gr. C:  
Selbstretten 
Gr. A:  
Rückführen senkrecht 
Gr. B  
Rückführen waagerecht  
 

NN  

Kaffepause  
 

20.40 
22.00 

 

LS 
GS Absturzsicherung 
Sturzfaktor  
Erste Hilfe 
Fixpunkte 
 
 
 

NN 

 
20.40 
21.20 

 
 
 
 

21.20 
22.00 

Halle/Ü-Feld 
Gr. B: Gurt anlegen, 
Hängeversuche 
Gr. A: Knoten und  
Stiche/Rettungsdreieck 
 

Standplatzsicherung/ 
Reißversuche 

NN  

 
10.40 
12.00 

 

Halle/Ü-Feld 
Gr. D: Vorstieg Kran 
Gr. A: Vorstieg Ziegeldach 
Gr. B: Vorstieg Blechdach 
Gr C: Vorstieg Drehleiter 
 
 
 

NN 

 
21.00 
22.00 

 

Halle/Ü-Feld 
Gr. B:  
Selbstretten 
Gr. C:  
Rückführen senkrecht 
Gr. A  
Rückführen waagerecht  
 

NN 

 
10.00 
11.00 

 
 
 

11.00 
12.20 

 

Halle/Ü-Feld 
Rückführen 
senkrecht/waagerecht 
 

 NN  

Emmeringer Leite 
Arbeiten an Böschungen 
 

NN 

Mittagspause  
   

12.30 
13.50 

 

Halle/Ü-Feld 
Gr. C: Vorstieg Kran 
Gr. D: VorstiegZiegeldach 
Gr. A: Vorstieg Blechdach 
Gr. B: Vorstieg Drehleiter 
 
 
 

NN 

  
12.50 
13.40 

 
 
 

13.40 
15.00 

 

LS 
Theoretische Prüfung 
 

Cor,  
 

außerhalb 
 
Praktische Prüfung 
 

NN, 

Kaffepause  
 

für den: 18.04.2020 
Kran  
Ziegeldach  
Blechdach  
DL  

  
14.10 
15.30 

 

Halle/Ü-Feld 
Gr. B: Vorstieg Kran 
Gr. C: Vorstieg Ziegeldach 
Gr. D: Vorstieg Blechdach 
Gr. A: Vorstieg Drehleiter 
 
 

NN 

 

für den:  23.04. 25.04. 
Selbstretten   
DL   
Kran   
Böschung  

 
15.20 
16.00 

LS 
Abschluss 
Rückgabe Übungssets 
Zeugnis 
 
 
 

KBR 
Stand: 14.12.2019/Cor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              LS = Lehrsaal, Halle/Ü-Feld = Fahrzeughalle/Übungsfeld 
Legende:                                   Cor = Cornell, Hag = Hagenbucher L., Hage = Hagenbucher J, Ha = Handelshauser, Ke = Kern, Kö=Kößl, Lo=Loy, May = Mayrhofer, Müh = Mühlberger (Köhler), Mü = Müller, Schu = Schubert, Schw = Schweigstetter, Vo = Vogl, We = Weber, Wi = Wilpert, Wo = 
Wolf,  


